В целях привлечения дополнительных источников финансирования, на ос-

новании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации», По-

становления Правительства Российской Федерации «Об утверждении правил

оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 г. № 1441, Устава

МАОУ «Школа агробизнестехнологий» г. Перми, Положения «Об организации

деятельности по оказанию платных образовательных услуг», заявления родите-

лей, в целях удовлетворения спроса учащихся на платные образовательные услу-

ги,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным исполнителем за организацию платной образова-

тельной услуги НОО заместителя директора Кокшарову Наталью Михайлов-

ну.

2. Н.М.Кокшаровой провести в срок до 01.10.2022 года следующие организаци-

онные мероприятия:

 составить расписание занятий;

 определить кабинеты для проведения платных образовательных услуг;

 утвердить учебные программы, произвести зачисление учащихся в учебные

группы;

 провести работу по заключению договоров с родителями (законными пред-

ставителями);

 контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления

платных образовательных услуг;

3. Обеспечить получение заказчиками полной и достоверной информации об ис-

полнителе и оказываемых платных образовательных услугах, содержащей

следующие сведения:

 а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных об-

разовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

  б) сведения о должностных лицах Школы, ответственных за оказание плат-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ШКОЛА АГРОБИЗНЕСТЕХНОЛОГИЙ» г. ПЕРМИ

П Р И К А З

П Р И К А З

Об организации платных

образовательных услуг в 2022-2023

учебном году на уровне НОО  МАОУ

«Школа агробизнестехнологий»

г. Перми

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-01/4-211 от 26.09.2022. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 26.09.2022 15:18

ных образовательных услуг, и о педа- гогических работниках, принимающих

участие в оказании платных образовательных услуг;

  в) перечень образовательных программ по реализации платных образова-

тельных услуг с указанием их стоимости по договору;

  г) график проведения обучения в порядке оказания платных образователь-

ных услуг;

  д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты.

4. Предоставить по требованию заказчиков:

  а) устав образовательной организации;

  б) лицензии на право осуществления образовательной деятельности, свиде-

тельства о государственной аккредитации и других документов, регламентиру-

ющих образовательную деятельность;

 в) адреса и телефоны Учредителя;

 г) образцы договоров с заказчиками;

 д) образовательные программы платных образовательных услуг;

  е) сведения, относящиеся к договору, порядку предоставления и оплаты

платной образовательной услуги.

5. Утвердить  перечень платных образовательных услуг по состоянию на 01 ок-

тября 2022 года (Приложение 1).

6. Разрешить организацию платных образовательных услуг за рамками образо-

вательной деятельности, финансируемой за счёт средств бюджета, в соответ-

ствии с поступившими заявлениями на платные образовательные услуги по

образовательным программам.

7. Утвердить учебный план по оказанию платных образовательных услуг на

2022- 2023 учебный год.

8. Утвердить график обучения в порядке оказания платных образовательных

услуг в 2022 - 2023 учебном году.

9. Определить сроки проведения оказания платных услуг с « 01» октября 2022

года по «31» мая 2023 года.

10. Утвердить стоимость платных образовательных услуг (объём образователь-

ной программы) по ОП "Азбука логики" - 1-4 классы; по ОП «Волшебный

мир звуков» – 1 класс.

11. Классным руководителям в срок до 25.09.2022 года заключить с родителями

(законными представителями) договоры на оказание платных образователь-

ных услуг.

12. Ответственность за финансовый контроль возложить на Загребину Ольгу

Владимировну, заместителя директора.

13. О.В.Загребиной:

   производить оплату педагогическим работникам, участвующим в оказа-

нии платных образовательных услуг, на основании табеля учёта рабочего време-

ни;

   организовать учёт и контроль над поступлением оплаты за предоставляе-

мые платные образовательные услуги от родителей учащихся через отделения

банков;

  составить расчёт стоимости по каждому виду услуги;

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-01/4-211 от 26.09.2022. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 26.09.2022 15:18

   производить перерасчёт оплаты услуг, в случае болезни учащихся, на

основании заявления родителей и справки медицинского учреждения.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор          И.Н.Носкова

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-01/4-211 от 26.09.2022. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 26.09.2022 15:18

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ

платных услуг, предоставляемых

МАОУ «Школа агробизнестехнологий» г.Перми

1. Азбука логики 1-4 класс

2. Волшебный мир звуков 1-2 класс

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-01/4-211 от 26.09.2022. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 26.09.2022 15:18

	1
	2
	3
	4